

شنبه ۹ دی ۱۴۰۲ | ۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

گزارش یک

سرخنگوی گردان‌های القسام شاخه نظامی حماس گفته که از زمان شروع عملیات زمینی رژیم صهیونیستی در غزه، ۸۲۵ خودروی زرهی آن منهدم شده و نبرد صهیونیستی، «دشمن صهیونیستی را در مسیر زوال و نابودی قرار داده است.» ابوعبیده گفته‌ که «ضربه قرن» رایبه اشغالگران زدیم؛ اصطلاحی که ظاهراً اعمادانه در مقابل «معامله قرن» به کار رفته است. تقریباً هم‌زمان با سخنرانی ابوعبیده، گزارشگر سازمان ملل گفته که کاری که اسرائیل در غزه می‌کند، وحشی‌گری قرن حاضر است. ■■■

الجزیره روز پنج‌شنبه صوتی حدوداً ۱۰ دقیقه‌ای از ابوعبیده منتشر کرد که او در آن بخش دیگری از دستاوردهای جنگ غزه را در روز هشتادوسوم آن تشریح کرد. ابوعبیده گفته که «نبرد طوفان الاقصی دشمن صهیونیستی را در مسیر زوال و نابودی قرار داد» و تأکید کرده که نبرد طوفان الاقصی، حاصل دهه‌ها دفاع از مردم فلسطین است؛ «دهه‌ها است که برای دفاع از ملت فلسطین می‌جنگیم تا اینکه در نهایت به نبرد طوفان الاقصی رسیدیم.» سرخنگوی قسام گفته که در نبرد طوفان الاقصی «ما ضربه قرن را به اشغالگران زدیم و به دنیا گفتیم که ما مردمی هستیم که خواستار حق و آزادی در زندگی هستیم.» به نظر می‌رسد ابوعبیده اصطلاح «ضربه قرن» را برای توصیف عملیات طوفان الاقصی به کار برده که در مقابل طرح صلح ترامپ با عنوان «معامله قرن» قرار می‌گیرد. پیش از این برخی کارشناسان نیز تأیید کرده‌اند که طوفان الاقصی بزرگ‌ترین ضربه نظامی به اسرائیل بوده است. ییر والاچ ۸کتبر ۲۰۲۲ یک روز بعد از عملیات حماس در گاردین نوشت: «این حمله بزرگ‌ترین ضربه نظامی فلسطینیان به اسرائیل است؛ اصطلاحی که تاایم نیز چند روز بعد شبیه به آن را سا کاربرد «مبارک‌ترین حمله به اسرائیل در نیم قرن اخیر» به کار برد. هم‌زمان با سخنان ابوعبیده، «فرانچسکا البانیز» نماینده حقوق بشری سازمان ملل در اراضی اشغالی فلسطین در سخنانی تأمل‌برانگیز گفت که اسرائیل به بهانه نابودی حماس، ارزشی برای جان مردم غزه قائل نیست. او گفت: اسرائیل به بهانه نابودی حماس بیش از

پیرالمملک

سرویس‌دین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۲۰

ابوعبیده در توصیف طوفان الاقصی اعلام کرد

«ضربه قرن» به اسرائیل



۲۰ هزار نفر را تاکنون در غزه کشته است و جنایت رژیم صهیونیستی را «وحشی‌گری قرن» توصیف کرد. ■ **توافقی در کار نیست** ابوعبیده می‌گوید: پس از ۸۳ روز نبرد، مجاهدان ما در میدان همچنان در حال رویارویی با دشمن هستند. او گفته که اولویت ما توقف جنگ و جنایت دشمن است. و هیچ چیز دیگری بر توقف جنگ در غزه اولویت ندارد. ابوعبیده گفته که فلسطینیان تنها طی دو روز منتهی به صحت‌های او، سه سالگرد اسرائیلی را هدف قرار داده‌اند و از زمان شروع جنگ زمینی نیز، ۸۲۵خودروی زرهی دشمن منهدم شده است. منابع خبری دیروز گفتند که یک هیئت از حماس برای بررسی پیشنهاد مصر درباره اترش بی‌س، راهی قاهره شده، ولی ابوعبیده

گفته که «تا توقف کامل جنگ در غزه هیچ توافقی را برای مبادله اسرا نخواهیم پذیرفت.» به گفته او «در ایام جنگ مبادله اسرا بی‌معنی است و اولویت ما توقف جنگ است.» بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم تأیید کرده که قطر و مصر دو پیشنهاد جداگانه برای پیشبرد مذاکرات ارائه کرده‌اند. ■ **۲۲۰ میلیون دلار هزینه در روز** گردان‌های القسام دیروز اعلام کرد که یک پهپاد جاسوسی به علاوه یک بولدوزر صهیونیستی را منهدم کرده و چند نظامی صهیونیست را به هلاکت رسانده است. بیمارستان سورو کا در بن‌الرسیع در سرزمین‌های اشغالی پنج‌شنبه شب اعلام کرد که طی ۲۴ ساعت ۱۶ نظامی مجروح دیگر در غزه به این بیمارستان منتقل

شدند. روز پنج‌شنبه، همچنین رسانه‌های صهیونیستی تأیید کردند که یک بالگرد اسرائیلی قصد انتقال کشته‌ها و مجروحانش را از غزه به بیمارستان‌های خود داشت اما هدف حمله قرار گرفت و مجبور به فرار و بازگشت به اراضی اشغالی شد. در تازه‌ترین گزارشی که «یوسی یوشوا» خبرنگار حوزه جنگ در روزنامه «یدیعوت آحارونوت» افشا کرده، هزینه‌های سنگین جنگ علیه غزه فقط برای ارتش اسرائیل، روزی ۱۲/۵میلیارد شکل (۳۳۱/۵میلیون دلار) است. «ایتی‌تیمکین» معاون و مسئول بودجه وزارت دارایی رژیم اشغالگر اخیراً در جلسه‌ای با اعضای کنست (پارلمان) این رژیم گفته بود که انتظار می‌رود جنگ حداقل دو ماه در سال ۲۰۲۴ ادامه داشته باشد

امیرعبداللهیان:

امریکایی‌ها دائماً پیام می‌دهند مقاومت به آنها حمله نکند

محدودی به نام غزه به کار گیرند.» رئیس دستگاه دیپلماسی با ذکر این نکته که امریکا با تمام توان آمد، اظهار داشت: «امروز در کاخ سفید و در اتاق تصمیم‌گیری واقع در طبقه هشتم وزیرمخارج سفید و در جلساتی که برگزار می‌شود، بین آنها دعواست که چرا تا این حد پشت اسرائیل قرار گرفتیم که الان شکست اسرائیل به حساب شکست امریکا گذاشته می‌شود. نهایت این بود که دولت نتانیاهو در سرزمین‌های اشغالی شکست می‌خورد.» وزیر خارجه در ادامه بیان کرد: «یکی از تحولاتی که در جهان کنونی رخ داده این است که هژمونی امریکا دیگر قدرت اعمال تصمیمات خودش را ندارد. مؤلفه‌های هم‌زمن را هنوز دارند، ولی نمی‌توانند اعمال کنند و این اتفاق مهمی است که رخ داده است. ولی نیروی یک جریان غیردولتی به نام حماس با حداکتسر ۱۰الی ۴۰ هزار تن در یک منطقه ۱۶ کیلومتری محاصره شده ۴۶۰درجه غزه کار را به جایی رسانده است که با آنها مذاکره می‌کنند.» اظهارات امیر عبداللهیان در حالی است که گروه‌های مقاومت عراقی از زمان شروع جنگ در غزه، دهها حمله به پایگاه‌های امریکا در سوریه و عراق انجام داده‌اند و این نگرانی است سونیفت که به حملات داشته است. تا جایی که بارها از دولت عراق و ایران خواسته مانع حملات گروه‌های مقاومت به مواضع امریکایی‌ها در منطقه شوند. علاوه بر حملات گروه‌های عراقی که خواب را از چشمان مقامات واشینگتن ربوده، عملیات جنبش انصارالله یمن در دریای سرخ هم شرایط را برای امریکا سخت‌تر کرده است. روزنامه واشینگتن پست دیروز گزارش داد که در پی حملات ارتش یمن به کشتی‌ها در دریای سرخ که به دلیل جنایات رژیم صهیونیستی در غزه صورت می‌گیرد، بهای کالاهای مصرفی در ایالات متحده افزایش خواهد یافت. واشینگتن پست نوشت که حملات ارتش یمن به کشتی‌ها باعث شده کشتی‌هایی که کالاهای مصرفی را از آسیا به سوی امریکا می‌برند، ناچار به انتخاب مسیرهای طولانی شوند.

گزارش پرونده

در واکنش به آمار‌های رو به رشد کشتنار غیرنظامیان در باریکه غزه، با اعلام اینکه کشتن غیرنظامیان به منزله لکه‌ننگی بر پیشانی حامیان مالی و تسلیحاتی رژیم تل آویو است، تأکید کرد که تاریخ هرگز نام کشورهای حامی این رژیم را فراموش نخواهد کرد.
طبق آخرین اسناد وزارت بهداشت فلسطینی در غزه در پی حملات رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر تاکنون، ۲۱ هزار و ۲۲۰ نفر شهید و ۵۵ هزار و ۶۰۳ نفر نیز زخمی شده‌اند که بالغ بر ۷۰ درصد آنها زنان و کودکان هستند. هیئت‌علمی آنها شهادت، متخصصان روان‌شناسی و سلامت روان لکه‌ننگی بر پیشانی همه حامیان مالی و تسلیحاتی و رژیم صهیونیستی است و تاریخ این کشورها را فراموش نخواهد کرد. آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی (اتروا) وابسته به سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرده، دستور تخلیه‌ای که اخیراً مقامات رژیم صهیونیستی صادر کرده‌اند، ادامه کوچاندن اجباری ساکنان مناطق مرکزی نوار غزه است. بیش از ۱۵ هزار نفر از جمله جوانان، کودکان، زنان، افراد مسن و مولودان، جایی برای رفتن ندارند. بیشتر این آوارگان برای دومین بار طی جنگ مجبور به کوچ شده‌اند. آنروا درباره مشکلاتی که ساکنان غزه با آن مواجه هستند، اعلام کرد: «تنها امید مردم غزه آتش‌سوزی انسانی است.»فرانچسکا البانیز، نماینده حقوق بشری سازمان ملل در اراضی اشغالی فلسطین، گفت که اسرائیل به بهانه نابودی حماس، ارزشی برای جان مردم غزه قائل نیست. او گفت: «اسرائیل به بهانه نابودی حماس بیش

علمای الازهر:

کشتار غزه لکه‌ننگی بر پیشانی حامیان صهیونیست‌هاست

از ۲۰ هزار نفر را تاکنون در غزه کشته است، چرا اسرائیل هیچ توجهی به جان فلسطینی‌ها نمی‌کند؟» وی در ادامه، اقدامات و رفتار رژیم صهیونیستی در قبال فلسطینی‌ها، به ویژه در غزه را وحشی‌گری قرن توصیف کرد و با مخاطب قرار دادن کشورهای غربی گفت: سکوت غرب در قبال آنچه بر سر فلسطینی‌ها می‌گذرد، به مرحله همراهی آنها اسرائیل رسیده است. به گفته طبق آخرین اسناد، دولت‌ها موظف قطع عضو بسیاری از کودکان مجروح در غزه شده است و رژیم صهیونیستی اجازه ورود مقدار کافی دارو و ملزومات بهداشتی به غزه را نمی‌دهد. پیامدهای این عملیات‌های صهیونیست‌ها هم اکنون هم دامنگیر آنها شده است. متخصصان روان‌شناسی و سلامت روان لکه‌ننگی بر پیشانی همه حامیان مالی و تسلیحاتی و رژیم صهیونیستی می‌گویند که آمار خودکشی نظامیان و شهرک‌نشینان به دنبال تسادوم جنایت اشغالگران علیه فلسطینیان، حملات مکرر آنها به مستحدا الاقصی افزایش پیدا کرده است. آنها از کمیته بهداشت فلسطینی خواستند بودجه لازم را برای کمک به کسانی که در حوادث جنگ اکتبر زندگی کرده‌اند، تأمین کند، چرا که میانگین خودکشی در میان آنها به‌طور قابل توجهی افزایش یافته است. تسفی‌سلیگمان، رئیس مرکز روان‌پزشکی لوئید در بیمارستان اخیلوف گفت، بسیاری از مردم به‌طور غیرعادی تمایل به خودکشی دارند و این شرایط موارد اقدام به خودکشی و افزایش داده است. وی افزود: «به بودجه و منابع بیشتری برای مبارزه با این رویکرد از طریق ارائه درمان به افراد متقاضی نیاز داریم از جمله افرادی که در معرض حادثه قرار گرفته‌اند. ما بودجه لازم را برای این امر در اختیار نداریم و به افتتاح مراکز درمانی بیشتری نیازمند هستیم.»

چشم‌انداز

شرق آسیا وضعیت جنگی گرفت

سوی دیگر، کیم چونگ اون، رهبر کره شمالی هم خواستار افزایش سطح آمادگی‌های جنگی ارتش این کشور از جمله برنامه اتمی این کشور شد. طبق گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی (KCNA) کیم از حزب کارگران کره خواسته است «آماده‌سازی جنگ» را در بخش‌های مختلف از جمله تسلیحات هسته‌ای و دفاع مدنی تسریع بخشد. وی همچنین تأکید کرده که شرایط نظامی در شرق جزیره کره به خاطر رفتارهای تحریک‌آمیز و مقابله‌جویانه امریکا ضد کره شمالی وخیم شده است. دستور کیم برای آمادگی جنگی کره شمالی چند روز پس از آن مطرح شده که رهبر کره شمالی به ایالات متحده هشدار داد در صورت اقدامات اتمی تحریک‌آمیز دشمنان، بیونگ‌یانگ نیز در حمله اتمی تردید نخواهد کرد. همچنین، در پی افزایش تنش در شبه جزیره کره، مقامات کره جنوبی تصمیم گرفتند نساوگان هوایی نظامی خود را با جدیدترین جنگنده‌های غربی به‌روزرسانی کنند. خبرگزاری یونپاک کره جنوبی به نقل از سازمان تأمین تسلیحات دولتی این کشور اعلام کرد که مقامات دفاعی کره جنوبی روز جمعه طرحی را برای خرید بالگرد‌های مطلق شد که نشان می‌دهد امریکا در صدد احیای یک فرودگاه در منطقه اقیانوس آرام است که از آن برای برتاب بمب اتمی ژاپن استفاده کرده بود.

رویکرد

دستیار امیر عبداللهیان:

صلح قفقاز در چار چوب مشورتی ۳+۳ حل شود

مدیر کل اوراسیا در وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه تهران توافق صلح میان یاکو و ایروان را اقدامی در جهت توسعه می‌داند، تأکید کرد که هرگونه مداخله کشورهای فرامنطقه‌ای می‌تواند به پیچیده‌تر شدن شرایط منجر شود. مجتبی دمیرچی‌لو در گفت‌وگویی کوتاه با خبرنگار «جوان» درباره سفر وزیر خارجه به ارمنستان، گفته که این سفر با هدف تعمیق روابط دو جانبه و بررسی تحولات قفقاز انجام شد و اضافه کرد: «در دیدارهای روز چهارشنبه، به ویژه درباره موضوع روابط اقتصادی رایزنی‌هایی صورت گرفت و توافق شد که در اجرائی شدن طرح‌هایی که در دستور کار دو کشور قرار دارد، تسریع شود.» به گفته دستیار وزیر امور خارجه، توافق شده «به ویژه در حوزه ساخت راه در چار چوب کریدور شمال جنوب از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود. همچنین همکاری‌های صنعتی دو کشور و ارتقای مبادلات تجاری بین دو کشور با تسهیل رویه‌ها و نیز حوزه‌های علمی و فناوری مدنظر قرار گرفت.» این دیپلمات ارشد به‌طور ویژه درباره صلح قفقاز خاطر‌نشان کرد: «در این سفر، تحولات منطقه‌ای، روند مذاکرات بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان بررسی شد. ایران از توافقات بین دو کشور در هفته‌های اخیر استقبال می‌کند و برای کمک به دو کشور به منظور دستیابی به صلح اعلام آمادگی می‌کند. ایران توافق صلح در منطقه را در راستای توسعه منطقه می‌داند و علاقه‌مند است از ظرفیت خود در این زمینه استفاده کند. طبعاً ورود کشورهای ثالث و کشورهای فرامنطقه‌ای باعث پیچیده‌تر شدن مسائل خواهد شد. در این چار چوب ضرورت دارد از ظرفیت‌های منطقه‌ای از جمله سازکار مشورتی ۳+۳ استفاده شود.» دستیار امیر عبداللهیان در پاسخ به این پرسش که آیا زمان نشست بعدی ۳+۳ مشخص شده است یا خیر هم گفت: «نشست بعدی در ترکیه برگزار می‌شود و این کشور باید یک تاریخ را پیشنهاد دهد. با توجه به اینکه زمان کمی از نشست قبلی گذشته، باید برای رسیدن به زمان مناسب صبر کنیم.»

دورنوا

افسر اطلاعاتی سابق امریکا: او کر این باید منتظر شکست‌های بیشتر باشد

در شرایطی که مقامات اوکراینی و روسی هر کدام در حال ارائه آخرین اطلاعات از چهره میدان جنگ هستند، یکی از افسران اطلاعاتی سابق امریکا با اشاره به شکست‌های نیروهای مسلح اوکراین و عدم دسترسی آنها به منابع جدید گفت که کیف باید منتظر شکست‌های بیشتر باشد. روزنامه روسی راسیسکا‌گاز تا روز پنج‌شنبه به نقل از اسکاٹ ریتز، افسر اطلاعاتی سابق امریکا نوشت: «در این بخش از جبهه در مواضع دفاعی نیروهای مسلح اوکراین شکست جدی رخ داده است. نظامیان اوکراینی بعد از عقب‌نشینی ناگزیر خواهند بود که در جست‌وجوی منابعی برای اقدامات بعدی باشند اما آنها چنین منابعی را در دسترس ندارند از این رو، این شکست‌ها بیشتر خواهد شد.» روسیه موجهی از حملات گسترده را به چندین شهر در سراسر اوکراین انجام داده و ارتش اوکراین هم گفته براساس بررسی‌های اولیه مسکو با ۱۵۰ موشک و پهپاد حمله کرده که در مجموع تاکنون دست کم ۱۶ کشته بر جای گذاشته است. والری الوژنی، فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین گفته است حداقل ۵۵ موشک گروز و ۱۴ موشک بالستیک شلیک شده از آسمان و تعدادی موشک ضد رادار در حمله به اوکراین استفاده شده است. الوژنی می‌گوید اوکراین ۲۷فروند از ۲۶ پهپاد برتاب شده از روسیه و همچنین ۸۷ موشک راسرنگین کرده است. آندری کونستین، دادستان کل اوکراین در پستی در شبکه‌های اجتماعی نوشت که روسیه به حملات خود به غیرنظامیان ادامه می‌دهد و در این حملات ۹۷ نفر از جمله دو کودک خردسال نیز زخمی شده‌اند. دییمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه در اشاره به اقدامات نظامیان کشورش، کی‌یف، خارکف و برخی دیگر از شهرها را شهرهای روسی خواند که موقتاً به اشغال اوکراین در آمده‌اند. او پنج‌شنبه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «عملیات نظامی ویژه با هدف خلع سلاح نیروهای اوکراینی و کنار گذاشتن ایدئولوژی نئونازی توسط دولت فعلی اوکراین ادامه خواهد یافت.» رئیس جمهور سابق روسیه نوشت: «اودسا، دنیپروپتروفسکا، خارکف، نیکولایف، کی‌یف و بسیاری دیگر از شهرها، شهرهای روسی هستند که موقتاً اشغال شده‌اند. همه آنها همچنان با رنگ‌های زرد و آبی ایران از نقشه جهان راسمنش‌کننده خواهند. «مدودف درباره احتمال مذاکره با اوکراین گفت: «بله، البته که گفت‌وگو، ممکن است. روسیه برخلاف مقام‌های اوکراین هرگز گفت‌وگو را رد نکرده است. برای چنین گفت‌ووهایی محدودیت زمانی وجود ندارد. آنها می‌توانند این مسیر را تا زمان شکست و تسلیم کامل نیروهای باندر ا عضو ناتو ادامه دهند.»

اخبار کوتاه

■ **فرمانده ارتش هلند: باید برای جنگ با روسیه آماده باشیم** فرمانده ارتش هلند گفته نیروهای مسلح و مردم این کشور باید برای جنگ با روسیه آماده باشند. به گزارش ایسنا، «مارتین وین» روز پنج‌شنبه گفت که روسیه نیروهای مسلح و هم مردم این کشور باید برای جنگ با روسیه آمادگی بیشتری داشته باشند. وین که با تلگراف هلند گفت‌وگو می‌کرد، گفت «البته این به معنای آن نیست که همه باید شروع به بر سر کردن کلاه جنگی کنند» اما هلند باید از الگوهای سوئد، فنلاند و کشورهای حوزه بالتیک که نزدیک مرزهای روسیه هستند، پیروی کند، چراکه مردم آنها آمادگی بهتری برای مواجهه با ایده جنگ با همسایه بزرگ‌تر از خود را دارند. او می‌گوید: «هلند نیاز دارد پیامود تمام جامعه باید در مواقعی که اوضاع به‌هم ریخته می‌شود، آماده شود.» طبق گفته وین، مثلاً این به معنای آن خواهد بود که مردم باید آب و غذای کافی را ذخیره کنند. فرمانده ارتش هلند گفت: «باید فکر کنیم که هزار و ۵۰۰ کیلومتر دورتر تر هستیم و امنیت ما تضمین شده است.» پیش از این، رئیس ستاد مشترک ارتش بلژیک نیز گفته بود نگران جنگ با روسیه است و خواستار آمادگی بهتر ارتش این کشور شده بود. همچنین وزیر دفاع آلمان هم خواستار بازگشت خدمت نظامی در این کشور شده بود.

■ **موضع گراهام درباره «حذف ایران از نقشه» مشتمش‌کننده است** نامزد جمهوریخواه انتخابات درون حزبی ریاست جمهوری امریکا اظهارات اخیر لیندسی گراهام، سناتور جمهوریخواه درباره حذف ایران از نقشه جهان را مشتمش‌کننده خواند. به گزارش فارس، «ویوگ راماسوامی» در حساب خود در شبکه ایکس نوشت: «برای قرن‌ها دولتمردان امریکایی هیچ غیرنظامیان و کودکانی به عنوان آخرین راه‌حل «را سبک می‌شمارند. اکنون ما افرادی مثل لیندسی گراهام و تیکه هیلری را داریم که افکاری درباره حذف ایران از نقشه دارند. این واقعاً منجرکننده است و چیزهای زیادی دربراه نوع حزب جمهوریخواهی که آنها تلاش می‌کنند احیا کنند به ما می‌گوید.» لیندسی گراهام، سناتور جمهوریخواه کارولینای جنوبی، با اظهار نظر درباره حملات جنبش شیعه انصارالله (حوثی‌ها) گفت که این جنبش از ایران کمک مالی می‌گیرد و بنابراین جمهوری اسلامی باید «از صفحه جهان پاک شود.»